gismundi I (NIESIECKI, VII, 239). 
12) Gregorius de Szamotuły baccalarius (1512) et professor utriusque iuris in Universitate Cra-

coviensi, canonicus Cracoviensis, multorum operum Cracoviae impressorum inter 1534 et 
1536 auctor. 

13) Laurentius Milanowski de Milanów. Nobiles Milanowski (Jastrzębiec) et Milanowski (Su-
chekomnaty) v. NIESIECKI, VI, 41. 

14) Ioannes Fridrichowycz. Frydrychowski de Frydrychowicz Ioannes, subcamerarius Zato-
riensis, Constantiae Palczewska coniunx, s. XVI. (NIESIECKI, IV, 57). 

15) Ioannes Mischkowski. Mieszkowski, Myszkowski nobiles Poloni diversorum stemmatum, v. 
NIESIECKI VI, 404-405, 499 ssq. 

16) Petrus Rokowski. Nobiles huius nominis stemmatis Topór v. NIESIECKI, VIII, 133. 
17) Georgius Bludowski, Błudowski - aliunde ignotus. 
18) Stanislaus Wijeprzowski, Wieprzowski. Nobiles huius nominis a. 1467 notantur a NIE-

SIECKI, IX, 308. 
19) Michael Gorski sub Sigismunde I (1506-1548) (NIESIECKI, IV, 212). 
20) Petrus Tomicki a. 1514 eps. Premislien., 1520 Posnanien1522 Cracovien., vicecancellarius 

Regni Poloniae 1515, ob. 1525. 
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N. 6 

Varsaviae 25.VII.1566. ') 

Sigismundus Augustus, rex Poloniae, 
universis; 
de concesso Bartholomaeo Schönbegk indigenatu. 2) 
Orig. *) sine subscriptione cancellarti. Membrana cm. 33x27 (plica 6 cm.). 

Sigillum in cera rubra, circa 5 cm. diametri, in custodia de cera natu-
rali, scutum quadripartitum Poloniae et Lithuaniae praesentans, in quo 
legitur: Sigismundus Augustus D.G. Rex Poloniae Magnus Dux Lithua-
niae, pendens in filo serico multicolori. 

Mentio huius documenti v. NIESIECKI VIII, 609. 

Sigismundus Augustus, a> 3> 
Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Ma-
soviae, Samogitiae Livoniaeque, et caetera et caetera, Dominus et heres. 

Significamus praesentibus litteris nostris quibus expedit universis: 
Quod cum ex autenticis testimoniis Serenissimorum Romanorum Impe-
ratorum evidentissime nobis constitisset P) de avita et gentilitia Nobili-
tate r> Nobilis et sincere nobis dile-

cti Bartholomei Schönbegk 4> Marchiaci z> tum ex singulari commen-
datione Illustrium Alberti 5> et Frederici 6> Marchionum 

Brandemburgensium 7> et in Prussia 8> Stetini 9> et Pomeraniae 10> 
Ducum, consanguineorum nostrorum charissimorum, tum ex fidelibus ser-
vitiis ipsius, ab ipso nobis prestitis, quibus a nobis indigenatum ac incor-
porationem inter alios Regni nostri Nobiles conten- o 

disset et cum submissa instantia affectasset, Nos lubentes tantam gra-
tiam, cum in praemium o virtutis, quae l> in ilio sat luculenter re-

fulget, tum ob respectum commendationis, l> homini P> praesertim de 
Nobili sanguine creto, r> haud denegandam existimavimus. Idcirco 

auctoritate nostra Regia, eundem supranominatum Nobilem Bartho-
lomaeum Schönbegk, omnesque illius fìlios ac nepotes legittimos z> 
in perpetu-

um praesentibus hisce litteris nostris inter caeteros Regni nostri No-
biles, eorumque ordinem, ritum, cetum et statum o asserimus, aggrega-

mus et incorporamus; volentes ut idem Bartholomaes Schönbegk b> et 
cum suis successoribus iisdem libertatibus et praerogativis, 

quibus caeteri Regi nostri Nobiles gaudent, utatur, gaudeat et perfrua-
tur. In cuius rei fidem et evidens testimonium preasentes litteras nostras 

manu nostra subscripsimus, et Sigillo nostro communiri iussimus. 
Datum Varsoviae z>, die XXV Mensis Julii, Anno Domini M.D. 

LXmo VIo l \ Regni vero nostri anno XXXmo Vilmo. 
u> Sigismundus Augustus 
Rex subscripsit v> 

In dorso alia manu: Indigenatus D. S. c> Augusti 1566 
item: NO3.6 
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item, manu recentiori: 

4. Zygmunt August Król Polski za wstawiennictwem książąt Brande-
burgskich nadaje Indygenat w Polszczę Familii Szembeków 1566. 

a) Litteris maximis. 
b) in ms. Schönbegk (ö). 
c) vix legitur; forsitan Sigismundi. 
p) abhinc linea, manu recentiore subductum. 
r) hucusque linea, manu recentiore subductum. 
t) in ms. contractum per omissionem litterarum. 
u)-v) manu propria. 
z) sic in ms. 
*) Ad authenticitatem huius documenti in dubio ponendam vix sufficiunt quaestiones, quae 

oriri possunt ex data loci et diei: (v. infra N. 1.); vel ob defectum subscriptionis cancel-
larii - Nullam meretur attentionem NEKANDA-TREPKA, qui multas scripsit fabulas et familiae 
Szembek notorie hostilis erat. 

1) Data in fine documenti clarissime legitur. Certum est aliunde Sigismundum Augustum a. 
1566 in comitiis Regni Lublini fuisse, et « recessum » eorundem comitiorum die 15 Augusti 
ibidem subscripsisse (VOLUMINA LEGUM II). Lublinum a Varsavia circa 170 km. distai. 

2) Indigenatus a Sigismundo Augusto eodem anno concessus est D. Alemani. FINKIEL, N. 3012. 
3) Sigismundus Augustus rex Poloniae, a. 1520 natus, 1530 Cracoviae vivente patre coronatus, 

a. 1548 regimen assumpsit, a. 1572 obiit. 
4) Bartholomaeus Schonbegk in recentissima tabula genealogica gentis Szembek, DWORZA-

CZEK W., Genealogia, Warszawa 1959, Tablice str. 158 non apparet; tabula a Stanislao 
Szembek (a. 1599) incipit. Inter antiquiores NEKANDA-TREPKA, p. 543 eum sub no-
mine Szonbok a. 1569 vixisse dicit. NIESIECKI, VIII, 609 citat Bartholomaeum Szembek 
Brandemburgensem, cuius filius Bartholomaeus in Polonia residebat.